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Vo Bärn – für Bärn

Liebe BärnerGwärb-Familie
 
Einzigartige Events, bärenstarke Berichterstattung 
und Netzwerken im gewohnt lockeren Rahmen - 
das ist BärnerGwärb!
Aktuell zählt das BärnerGwärb über 60 bärenstarke 
Berner KMUs. Eine qualitative Branchenvielfalt und 
ein reger Austausch sind uns wichtig. So steht auch 
an den diesjährigen drei Mitglieder-Events genau 
das im Fokus: die Region Bern, ehrliches Gewerbe 
und natürlich gewinnbringende Vernetzung unter 
Euch Mitgliedern!
Wir vom Team BärnerBär sind stolz, dieses Netz-
werk zu pflegen und als Medienpartner dafür zu 
sorgen, dass unsere Mitglieder von der entspre-
chenden Zielgruppe wahrgenommen werden. Und 
für die Präsenz innerhalb der BärnerGwärb-Familie 
dient das hier vorliegende Netzwerker-Verzeichnis. 
Darin sind sämtliche Mitglieder mit ihren persön-
lichen Kontaktkoordinaten aufgeführt. Wir wün-
schen gute Vernetzung!
Auch im Namen unseres Presenting Partners – der 
Berner Kantonalbank BEKB – möchten wir uns bei 
allen herzlich für die Treue und das engagierte Mit-
wirken bedanken.
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Unternehmertum braucht starke Partner

KMU prägen seit Jahrzehnten die Schweizer Wirt-
schaft und zählen zu den zentralen Treibern von 
Innovation und regionaler Wertschöpfung. Gleich-
zeitig sind unternehmerische Wege heute komple-
xer denn je: Themen wie Digitalisierung, Fachkräf-
temangel oder Nachhaltigkeit verlangen nach 
durchdachten Entscheidungen und individueller 
Begleitung statt nach Standardlösungen.
Die BEKB unterstützt Unternehmen entlang ihres 
gesamten Lebenszyklus – von der Geschäftsidee 
über Wachstums- und Führungsfragen bis hin zur 
Nachfolgeregelung. Dabei reicht der Anspruch 
über finanzielle Dienstleistungen hinaus: Erfah-
rung, ein starkes Netzwerk sowie praxisnahe Im-
pulse schaffen Orientierung und eröffnen neue 
Perspektiven.
In enger Zusammenarbeit mit regionalen Partnern 
bündelt die BEKB Know-how und ermöglicht Zu-
gang zu Netzwerken aus Wirtschaft und Politik sowie 
zu Kapital und Infrastruktur. Digitale Lösungen, etwa 
KI-basierte Businessplan-Tools, sowie die gezielte 
Vernetzung mit erfahrenen Persönlichkeiten aus der 
Wirtschaft stärken Gründerinnen und Gründer eben-
so wie etablierte KMU in ihrer Weiterentwicklung.
So versteht die BEKB nachhaltige Förderung von 
Unternehmerinnen und Unternehmern: als 
partnerschaftliche Haltung, regional verankert 
und verlässlich an der Seite des «Bärner und 
Soledurner Gwärb». 

Stefan Moser 
Mitglied der Geschäftsleitung & 
Leiter Departement  
Marktservices, BEKB
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Aemme Getränke AG

Sumiswaldstrasse 15 | 3435 Ramsei im Emmental
034 461 46 46
weinshop365.ch

Peter Beutler
Geschäftsinhaber 

p.beutler@aemme-getraenke-ag.ch

Anliker AG Holzwerkstoffe

Worblentalstrasse 27 | 3063 Ittigen
031 925 20 20
anliker.com

Jürg Anliker
Inhaber

j.anliker@anliker.com

Aqua Sentio GmbH

Bolacker 9 | 4564 Obergerlafingen
034 530 12 41
aqua-sentio.ch

 
Marco Probst
Geschäftsführer

marco.probst@aqua-sentio.ch
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B. Siegenthaler AG

Lagerhausweg 12 | 3018 Bern
031 997 13 00
siegenthaler-kuechen.ch

Patrick Burri
Geschäftsleitung

patrick.burri@siegenthaler-kuechen.ch

BÄGA Innenausbau AG

Untermattweg 20 | 3027 Bern
031 302 57 37
baega.ch

Christian Bärtschi
Inhaber

baertschi@baega.ch

Bärner Immobiliendienstleistungen 
AG
Lorrainestrasse 12 | 3013 Bern
031 911 30 30
bidbern.ch

Salman Küsne
Geschäftsleitung

salman@bidbern.ch
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Berner Kantonalbank AG

Bundesplatz 8 | 3011 Bern
031 666 62 99
bekb.ch

Oliver Nuspliger
Leiter Key Clients Region Bern

oliver.nuspliger@bekb.ch

BJAG

Klaraweg 1 | 3006 Bern
079 651 70 77
bjag.ch

Bruno Jordi
Inhaber

b.jordi@bjag.ch

Berner Elektroplanung GmbH

Worbstrasse 201 | 3073 Muri b. Bern
031 922 05 05
berner-ep.ch

Roger Hegg
Geschäftsführer   &   Inhaber
roger.hegg@berner-ep.ch
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Blaser Café AG

Güterstrasse 4 | 3008 Bern
031 380 55 55
blasercafe.ch

Marc Käppeli
Geschäftsführer

marc.kaeppeli@blasercafe.ch

Böhlen AG

Talweg 6 | 3013 Bern
031 330 15 15
boehlen-bern.ch

Thomas Burkhalter
Geschäftsführer   &   Inhaber

th.burkhalter@boehlen-bern.ch

Blaser Wintergärten

Bolligenstrasse 22b | 3326 Krauchthal
034 411 28 33
blaser-k.ch

Sandro Blaser
Geschäftsführer

sandro.blaser@blaser-k.ch
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Bucher Baugeschäft AG

Sägestrasse 63 | 3098 Köniz
031 971 29 95
bucherbau.ch

Ivo Bieri
Mitinhaber   &   Geschäftsführer

ivo.bieri@bucherbau.ch

Brauerei Felsenau AG

Strandweg 34 | 3004 Bern
031 301 22 08
felsenau.ch

Bernard Fuhrer
Inhaber   &   Geschäftsführer

fuhrer@felsenau.ch 

Boss Bern AG, Bolligen

Rörswilstrasse 63 | 3065 Bolligen
031 332 26 21
bossbern.ch

Elvis Hofstetter
Geschäftsführer

elvis.hofstetter@bossbern.ch
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Büro Bischof Bern AG

Habsburgstrasse 19 | 3006 Bern
031 302 40 21
bbbern.ch

Beat Blaser
Inhaber

beat.blaser@bbbern.ch

Carrosserie Filipelli AG

Pulverstrasse 7a | 3063 Ittigen
031 921 76 48
filipelli.ch

Francesco Campanella
Betriebsleitung / Verkauf
f.campanella@filipelli.ch

Casa Lusitania Bern GmbH

Lorrainestrasse 2a | 3013 Bern
031 918 08 03
casalusitania.ch

Remo Aragão
Geschäftsleitung

remo.aragao@casalusitania.ch
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Dr. Gurtner Gruppe

Morgenstrasse 134 | 3018 Bern
031 990 55 00
drgurtner.ch

Stephan Gerber
Inhaber   &   CEO 

stephan.gerber@drgurtner.ch

Diametral – Firmenpresente

Hüsliweg 11 | 3072 Ostermundigen
031 932 32 32
firmenpresente.ch

Peter Krebs
Inhaber

info@firmenpresente.ch

D’Aiuto Fahrzeugelektrik +  
Elektronik GmbH
Lyssstrasse 31 | 3054 Schüpfen
031 812 20 65
daiuto.ch

Michele D’Aiuto
Geschäftsführer
info@daiuto.ch
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flagprint ag

Könizstrasse 161 | 3097 Liebefeld
031 348 44 20
flagprint.ch

Marc Brawand
Inhaber   &   Geschäftsführer
m.brawand@flagprint.ch

Form AG

Milchstrasse 12 | 3072 Ostermundigen
031 378 42 50
form.ch

Pascal Ingold
Mitglied der Geschäftsleitung 

pascal.ingold@form.ch

Fritz Kipfer AG

Kornhausstrasse 8 | Postfach | 3000 Bern 22
031 996 36 36
fritzkipfer.ch

Christoph Egli
Inhaber   &   Geschäftsleiter

egli@fritzkipfer.ch
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Garage Hofmann AG

Emmentalstrasse 100 | 3414 Oberburg
034 420 60 60
hofmann.swiss

Hubert Hofmann
Inhaber & Geschäftsleiter

hubi@hofmann.swiss

Guggisberg Kurz AG

Zentweg 46 | 3072 Ostermundigen
031 330 65 65
guggisbergkurz.ch

Christian Fahrni
Geschäftsleiter

christian.fahrni@guggisbergkurz.ch

FUNKE LETTERSHOP AG

Bernstrasse 217 | 3052 Zollikofen
031 911 74 76
lettershop.ch

Bernhard Zbinden
Geschäftsleiter

b.zbinden@lettershop.ch
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Hofer Installations AG

Viktoriastrasse 84 | 3013 Bern
031 332 08 46
hoferinstallationsag.ch

Mergim Zeqiraj
Inhaber

mz@hoferinstallationen.ch

ing.-büro riesen AG

Stauffacherstrasse 65 | 3014 Bern
031 998 80 84 
riesen-ing.ch

Philipp Vögeli
Geschäftsleiter

philipp.voegeli@riesen-ing.ch

Intertapis AG

Pulverstrasse 7 | 3063 Ittigen
031 978 22 22
intertapis.ch

Claudio Brenzikofer
Geschäftsführer 

claudio.brenzikofer@intertapis.ch
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Jordi Liegenschaften Bern AG

Mülinenstrasse 23 | 3006 Bern
031 357 05 50
jordi-liegenschaften.ch

Matthias Wenger
Geschäftsführer

matthias.wenger@jordi-liegenschaften.ch

Kamag  
Kamin und Ofentechnik AG

Sportweg 60 | 3097 Liebefeld
031 381 84 94
kamag.ch

Christian Jossi
Co-Inhaber

c.jossi@kamag.ch

Keller Informatik AG

Worbstrasse 201 | 3073 Gümligen
031 950 41 15
keller-digital.ch

Daniel Kretz
Geschäftsführer

daniel.kretz@keller-digital.ch
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Leuenberger Gartenbau GmbH

Könizstrasse 161 | 3097 Liebefeld
031 971 06 94
gartenbau-leuenberger.ch

� Charles Leuenberger
Geschäftsführer

info@gartenbau-leuenberger.ch

Kobel AG Baugeschäft

Untermattweg 40 | 3027 Bern
031 992 17 16 / 079 327 67 07
kobel-ag.ch

� Benjamin Kobel
Stv. Geschäftsführer
kobel-ag@gmx.net

Maloku AG

Dorfmärit 9 | 3065 Bolligen
031 918 01 55
maloku-ag.ch

� Kevin Bühler
Projektleiter

k.buehler@maloku-ag.ch
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Mercedes-Benz Automobil AG  
Personenwagen

Stauffacherstrasse 145 | 3000 Bern 22 
031 339 77 77 
merbag.ch/de/personenwagen
� Kevin Blank

Geschäftsleiter 
kevin.blank@merbag.ch

Mercedes-Benz Automobil AG  
Nutzfahrzeuge
Stauffacherstrasse 145 | 3000 Bern 22 
031 339 72 83 
merbag.ch/de/nutzfahrzeuge
� Beat Schlüchter

Geschäftsführer Nutzfahrzeuge 
beat.schluechter@merbag.ch

Meyer + Co Maler Gipser AG

Heckenweg 27 | 3007 Bern
031 712 17 17
meyer-co.ch

Christian Meyer
Inhaber   &   Geschäftsführer
christian@meyer-co.ch
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Mössinger Immobilien AG

Grenzweg 1 | 3097 Liebefeld
031 972 21 22
moessinger.ch

Alex Mössinger
Mitglied der Geschäftsleitung

alex.moessinger@moessinger.ch

MOBILKRAN AG

Schützenfahrstrasse 24 | 3115 Gerzensee
031 812 23 23
mobilkran-ag.ch

Roger Moser
Geschäftsführer

rogermoser@mobilkran-ag.ch

MSI Marketing Sales  
Impuls GmbH
Blüemlisalpweg 52 | 3123 Belp
079 301 97 71
msimpuls.ch

Tom Wälchli
Inhaber

tom.waelchli@msimpuls.ch
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R. Bühler AG

Austrasse 8 | 3176 Neuenegg
031 744 68 68
auto-buehler.ch

Thomas Bühler
Inhaber

thomas.buehler@auto-buehler.ch

Visitenkarte_RZ.indd   1 24.08.12   18:58

R. Baumgartner AG

Schwarzenburgstrasse 197 | 3097 Liebefeld
031 991 35 35
rbaumgartner.ch

Reto Baumgartner
Inhaber

info@rbaumgartner.ch

nexam IT AG

Mattenstrasse 6a | 3073 Gümligen
031 550 11 00
nexam.ch

Christian Gafner
Geschäftsführer

christian.gafner@nexam.ch
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Rickli + Wyss AG

Eymattstrasse 5 | 3027 Bern
031 997 37 35
riwy-di.ch

Flavio Schilirò
Geschäftsführer 

flavio.schiliro@riwy-di.ch

Sanitas Troesch AG

Sägestrasse 79 | 3098 Köniz
079 592 16 05
sanitastroesch.ch

Beat von Gunten
Geschäftsleiter

beat.vongunten@sanitastroesch.ch

rutsch.swiss AG

Schermenweg 153 | 3072 Ostermundigen
031 930 03 33
rutsch.swiss

Marco Rambaldi 
Kundendienst   &   Verkauf

marco.rambaldi@rutsch.swiss
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Stucki Walter AG

Bahnhofstrasse 9 | Postfach 429 | 3322 Urtenen-Schönbühl
079 372 12 15
walterstucki.ch

Christian Ueltschi
Geschäftsführer

christian.ueltschi@walterstucki.ch

Stauffer Reinigungen GmbH

Dorfstrasse 46 | 3073 Gümligen
079 243 22 22
staufferreinigungen.ch

Niklas Stauffer
Ambassador

info@staufferreinigungen.ch

SenseClean GmbH

Grabenweg 6 | 3179 Kreichenwil
079 742 29 09
senseclean.ch

Saskia Lehmann
Inhaberin

info@senseclean.ch
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szakaly lanz versicherungen ag

Zeughausgasse 29 | 3011 Bern
031 310 99 22
szakalylanz.ch

Fabio Lanz
Versicherungsfachmann   &   Partner

fabio.lanz@szakalylanz.ch

Teo Jakob AG

Gerechtigkeitsgasse 25 | 3000 Bern
031 327 57 00
teojakob.ch

Simon Flückiger
Geschäftsführung

simon.flueckiger@teojakob.ch

Terravigna AG

Bahnhofstrasse 1 | 3427 Utzenstorf
032 665 45 22
terravigna.ch

Raphael Steffen
Geschäftsführer & Mitinhaber

r.steffen@terravigna.ch



26  Ӏ  BÄRNERGWÄRB�

U.C. Buchschacher AG

Grabenpromenade 5 | 3011 Bern
031 311 71 26
buchschacher.ch

Fabien Papini
Mitglied der Geschäftsleitung

papini@buchschacher.ch 

Tschan Gartenbau &  
Gartenunterhalt GmbH
Adlerweg 14 | 3098 Köniz
079 790 00 03
tschangarten.ch  
� René Tschan

Inhaber
tschangarten@gmail.com

texspo BBF AG 

Meriedweg 7 | 3172 Niederwangen bei Bern
031 982 06 02
texspo.ch

Mario Liechti
Geschäftsführer

mario.liechti@texspo.ch
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Von Graffenried Immobilien

Marktgass-Passage 3 | 3011 Bern
031 320 57 55
graffenried-liegenschaften.ch

Giorgio Albisetti
Leiter Immobilien 

giorgio.albisetti@graffenried-liegenschaften.ch

Zbinden Mauss AG

Dorfstrasse 15 | 3205 Gümmenen
031 751 04 47
zbinden-mauss.ch

Stefan Aebersold
Geschäftsleitung

stefan.aebersold@zbinden-mauss.ch

wineBANK Bern AG

Kramgasse 46 | 3011 Bern
079 206 20 67
winebank.de/clubs/bern

Maurice Bridel
Club Manager der wineBANK Bern

bern@winebank.ch
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Team BärnerGwärb

Waldeggstrasse 51 | 3097 Liebefeld 
baernergwaerb.ch

Oliver Schneider   
Kundenberater
058 668 60 63 
oliver.schneider@baernerbaer.ch

Lorenz Feller 
Geschäftsleiter | Partner
058 668 60 61 
lorenz.feller@baernerbaer.ch
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Rinaldo Schnidrig 
Strategic Consulting  
+41 79 414 66 02 
rinaldo.schnidrig@nau.ch

Dorian Bühler   
Strategic Campaign Assistant 
+41 79 742 25 22  
dorian.buhler@nau.ch

Nicola Luca Molinara 
Executive Board 
+41 79 222 11 11 
nm@nau.ch
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Einige Impressionen der 
bisherigen BärnerGwärb-Events.
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